
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.908             DEL 08/08/2017

          AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE

      PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ASSL Olbia/S.F. sinistro n. 5892599069174 del 21.07.2008 - liquidazione 
franchigia AXA Assicurazioni spa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  08/08/2017 Al 23/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

Il Dirigente dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione
 

Premesso che:
a seguito della  relativa richiesta risarcitoria,  la  AXA Assicurazioni  Spa – che garantiva questa 
Azienda contro il rischio di responsabilità civile verso terzi giusta polizza n. 58925022713869- ha 
assunto  la  gestione  del  sinistro  n.  5892599069174  del  21.07.2008,  in  seno  al  quale,  avendo 
verificato la sussistenza di responsabilità, come da perizia agli atti, ha liquidato a titolo risarcitorio 
la somma di €. 5.000,00.

Considerato che nel contratto assicurativo è prevista una franchigia frontale di euro 5.000,00 per 
ogni sinistro afferente ad un comportamento colposo posto in essere dopo il 31.12.2007.

Preso atto della nota acquisita al protocollo in data 08.05.2017 con il n. 164502, con la quale la 
Axa Assicurazioni S.p.A. ha chiesto il rimborso della franchigia spettante a questa Azienda.

Ritenuto di dover rimborsare la franchigia anticipata dall’AXA Assicurazioni spa relativamente al 
sinistro n. 5892599069174 del 21.07.2008, regolarmente definito dalla compagnia, in conformità al 
contratto assicurativo.

Dato atto che il  soggetto  che propone  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

Visti: 
il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;
il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
la L.R. n. 28/2006
la L.R .n. 10/1997 e s.m.i.
la deliberazione n. 1056/2015 “Ricognizione competenze strutture aziendali”  con la quale sono 
stati individuati gli atti adottabili dai Dirigenti delle strutture dell’ente.

DETERMINA

- di rimborsare alla AXA Assicurazioni S.p.A. la franchigia di euro 5.000,00 relativa al sinistro n. 
5892599069174 del 21/07/2008,  regolarmente definito in conformità al contratto assicurativo;
- di  versare la quota dovuta utilizzando le seguenti  coordinate bancarie:  IBAN  IT 04 G 07601 
01600 000044068716 – Causale: sin.  n. 5892599069174 ass. Asl n. 2 di Olbia;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:    



                                                  

- di trasmettere copia del presente atto, per i conseguenti adempimenti di competenza, al Servizio 
Contabilità e Bilancio. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI,
LEGALI E COMUNICAZIONE

Dott. sa Cinzia Piras

ANNO UFF. 

AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 

CONTO

DESCRIZIONE IMPORTO IVA 

INCL.
2017 UA2_AAGG  3 A514030301 Fondo rischi 

cause civili e 

oneri processuali

5.000,00


